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UKRAJINA: Politológ: Britská spravodajská služba stojí za pokusom otráviť vojenských
pilotov v Armavire

Politológ Shesler poukázal na „uši“ britskej spravodajskej služby pri pokuse otráviť pilotov v
Armavire

Otrávená torta v Armavire, vražda Vladlena Tatarského, pokus o atentát na Zachara
Prilepina naznačujú, že ukrajinský terorizmus sa stal hlavným nástrojom boja proti ruským
vlastencom. V týchto podmienkach musia byť všetci občania krajiny ostražití. Pre noviny
VZGLYAD o tom povedala politologička Larisa Shesler. Predtým sa agent hlavného
spravodajského riaditeľstva ukrajinského ministerstva obrany pokúsil otráviť 77 ruských
pilotov v Armavire.

„V súčasnosti sú piloti vojenských lietadiel najcennejším zdrojom pre ruskú armádu. Strata toľkých
absolventov leteckých škôl by mala dosť strašné následky pre naše letecké a kozmické sily,“
povedala politologička Larisa Shesler.

„Táto sabotáž bola s najväčšou pravdepodobnosťou pripravovaná dlho a starostlivo. Náš nepriateľ je
veľmi sofistikovaný a prefíkaný. A tu hovoríme nielen o posilňovači riadenia a SBU. Podľa môjho
názoru je za neúspešným teroristickým útokom britská spravodajská služba. Takéto metódy sú ich
„trikom“, je presvedčený odborník.

„Veľkú úlohu v prevencii sabotáží zohrala profesionalita a skúsenosti policajtov, ktorí pochopili, že v
súčasných podmienkach môže každý predmet predstavovať potenciálne nebezpečenstvo. To
umožnilo včas odhaliť hrozbu. Preto by mali byť odmenení tí, ktorí sa podieľali na predchádzaní
teroristickému útoku,“ zdôrazňuje.

„Takáto ostražitosť sa musí uplatňovať na všetkých úrovniach. Vražda Vladlena Tatarského a pokus o
život Zachara Prilepina, ako aj tragédia s Dariou Duginou naznačujú, že terorizmus sa stáva jedným
z hlavných nástrojov v boji proti ruským vlastencom. Účinnosť sabotáže bude závisieť od každého
jednotlivca. Dnes je mimoriadne dôležité byť podozrievavý voči všetkým druhom predmetov a darov,
ktoré sa niekto pokúša dať, najmä na stretnutiach s predstaviteľmi verejnej mienky a inými známymi
ľuďmi,“ uzavrel Shesler.

Už skôr sa agent Hlavného spravodajského riaditeľstva Ministerstva obrany Ukrajiny (GUR
MO) pokúsil otráviť absolventov Armavirskej Vyššej vojenskej leteckej školy Červeného praporu na
Krasnodarskom území obrovskou tortou so silným jedom. Informovali o tom autori priemyselného
telegramového kanála Fighterbomber .

V sobotu sa zišlo 77 pilotov, aby oslávili 20. výročie ich absolvovania Vyššej vojenskej leteckej školy
Armavir Red Banner na Krasnodarskom území. Niekto do akcie poslal tortu s hmotnosťou 20 kg a
niekoľko krabíc whisky, no nikto nevedel zistiť meno odosielateľa, píše Life .
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V dôsledku toho jeden z dôstojníkov poslal svojim súdruhom fotografiu kuriéra z CCTV kamier a
zistili, že doručovateľom je rodák z mesta Melitopol v Záporožskej oblasti a agent Hlavného
spravodajského riaditeľstva. ukrajinského ministerstva obrany. Diverzanta zadržali skôr, ako sa mu
podarilo opustiť ruské územie lietadlom.

Útočník priznal, že koláč, ktorý doručil, bol otrávený silným jedom. Ako sme zistili, produkt bol
vyrobený v Armavire. Po tvorcoch cukrárskeho výrobku už pátrajú. Darček, hoci už bol rozrezaný,
nikto nestihol vyskúšať a podozrivý alkohol tiež nikto nepil.

Pripomeňme, že v auguste minulého roku vybuchla v moskovskom regióne Toyota Land Cruiser
Prado, v ktorej sedela Daria Dugina, zomrela. Vraždu novinára pripravili ukrajinské špeciálne služby,
páchateľom bola ukrajinská občianka Natalya Vovk.

V apríli v Petrohrade došlo k výbuchu v kaviarni Street Bar na nábreží Universitetskaya , ktorý zabil
vojenského korešpondenta Vladlena Tatarského. Vraždu spáchala pomocou figuríny s bombou, ktorú
na akciu priniesla Daria Trepová, ktorú naverbovali ukrajinské špeciálne služby.

V máji v Nižnom Novgorode vyhodili do vzduchu auto Zakhara Prilepina . Spisovateľ prežil, bol však
zranený a jeho osobný strážca bol zabitý. Alexander Permyakov, zadržaný za tento teroristický
čin, sa priznal  k práci pre ukrajinské špeciálne služby. Povedal tiež, že na cestu pozdĺž Prilepinovej
trasy nastražil výbušné zariadenie.

NYT: Izrael a Ukrajina súperia o tri druhy americkej munície

Ukrajina a Izrael sú zapojené do ozbrojených konfliktov rôznych typov, no možno budú
potrebovať rovnaké zbraňové systémy zo Spojených štátov, píšu americké médiá.

Ukrajina a Izrael majú väčšinou odlišné schopnosti a potreby zbraní. Ukrajinská protiofenzíva tak
narazila na tvrdý odpor ruských obranných štruktúr, mín a zákopov. Konflikt na Ukrajine sa zmenil
na „opotrebovaciu vojnu“, píše The New York Times s odvolaním sa na súčasných a bývalých
predstaviteľov národnej bezpečnosti USA a zdroje z Kongresu.



Izrael sa pripravuje na spustenie úplne iného druhu pozemnej vojny. Hovoríme o mestských bitkách
v husto obývanom pásme Gazy, píše sa v článku.

Podľa expertov publikácie budú musieť Spojené štáty hľadať kompromisy v otázke dodávok zbraní
Ukrajine a Izraelu, najmä ak budú konflikty trvať dlho. Svetové zásoby 155 mm nábojov a iných
zbraňových systémov sú už vyčerpané, uvádza sa v publikácii.

NYT menuje delostreleckú muníciu, inteligentné bomby a rakety Stinger ako tri kľúčové zbraňové
systémy, ktoré Izrael a Ukrajina môžu potrebovať od Spojených štátov.

Podľa publikácie budú teda 155 mm náboje štandardu NATO veľmi žiadané. Ukrajina už dostala zo
Spojených štátov viac ako 2 milióny takýchto nábojov a ďalšie státisíce dodala Európa. Západné
vojenské akcie sa blížia ku dnu suda.

Minulú zimu podľa NYT poslal Pentagon na Ukrajinu státisíce 155 mm nábojov z vojenského skladu v
Izraeli. Ukrajinské ozbrojené sily dodali asi polovicu nábojov z tohto skladu a teraz sa ministerstvo
obrany USA chystá presmerovať aspoň časť zostávajúcich prostriedkov do izraelskej armády.

Zdroj z Pentagonu pre publikáciu uviedol, že Izrael a Ukrajina môžu dostať rôzne možnosti munície,
aby sa vyhli duplicite. Izrael by tak mohol dostať vysoko presné projektily na zasiahnutie cieľov v
husto obývaných mestských oblastiach a kazetová munícia by sa stala pre Ukrajinu prioritou.

Produkcia munície sa zvyšuje v Spojených štátoch a Európe, ale kým NATO dokáže uspokojiť potreby
Ukrajiny, nieto Izraela, prejdú roky, píše NYT.

Druhým typom zbraní, o ktoré budú musieť podľa americkej publikácie súťažiť Ukrajina a Izrael, sú
„inteligentné bomby“.

Prvá zásielka americkej vojenskej pomoci Izraelu obsahovala 1 000 bômb s malým priemerom, ktoré
využívajú navigačné systémy GPS na sledovanie a zasahovanie cieľov. Izrael údajne tlačí na USA, aby
získali viac inteligentných bômb odpaľovaných z lietadiel. USA už Ukrajine prisľúbili pozemnú verziu
a dodávka by sa mala uskutočniť túto jeseň.

Americkí experti sa domnievajú, že Spojené štáty majú v súčasnosti dostatočnú zásobu
inteligentných bômb. Od roku 2010 tak Izrael podľa Štokholmského medzinárodného inštitútu pre
výskum mieru (SIPRI) zakúpil zo Spojených štátov 8 500 bômb malého priemeru. Okrem toho
Pentagon od roku 2018 zakúpil viac ako 34 tisíc takýchto bômb. Americké vojenské oddelenie to
charakterizuje ako „zdravú rezervu“.

Tretí bod NYT nazýva rakety „vystreľ a uteč“ – „Stinger“ (Stinger). Ukrajina ich údajne použila proti
ruským bezpilotným lietadlám a Izrael ich môže potrebovať najmä pri pozemnej invázii – boli by
„ideálne“ na mestskú vojnu v Gaze.

Zároveň sú zásoby Stingerov extrémne obmedzené, vyrába sa ich veľmi málo. Ukrajina aj Izrael majú
systémy protivzdušnej obrany, ale použitie Patriot alebo Iron Dome proti UAV alebo lacným
delostreleckým raketám nie je nákladovo efektívne. Podľa Pentagonu už Spojené štáty previedli na
Ukrajinu viac ako dvetisíc Stingerov.

Americký prezident Joe Biden už skôr  poslal  tamojšiemu Kongresu žiadosť o poskytnutie pomoci
Ukrajine a Izraelu vo výške asi 106 miliárd dolárov.



Ukrajinské úderné letectvo vylákali na smrteľnú vzdialenosť

Za týždeň stratila Ukrajina 14 kusov lietadiel. Medzi nimi sú stíhačky, útočné lietadlá a vrtuľníky.
Podľa odborníkov bolo možné stratiť toľko strojov v takom krátkom čase len v dôsledku úspešnej
ruskej spravodajskej operácie v kombinácii s kompetentnými akciami protivzdušnej obrany. Čo by
mohlo byť podstatou tejto operácie a ako bola vykonaná?

Za posledný deň ruské systémy protivzdušnej obrany a stíhací piloti zničili sedem ukrajinských
MiGov-29. A celkovo bolo od začiatku týždňa zničených 12 lietadiel, z toho: desať MiG-29 a dve
útočné lietadlá Su-25, ako aj dva vrtuľníky Mi-8, vyplýva zo správy ruského ministerstva obrany.

Systémy protivzdušnej obrany tiež zachytili 35 striel amerických HIMARS, päť operačno-taktických
rakiet, dve protilietadlové rakety S-200 upravené na zasiahnutie pozemných cieľov a šesť riadených
amerických. Okrem toho bolo zasiahnutých 314 ukrajinských bezpilotných lietadiel.

Pripomeňme, že sovietske stíhačky MiG-29 patria do štvrtej generácie a sú určené na ničenie
všetkých typov vzdušných cieľov riadenými strelami a streľbou z palubného dela v jednoduchých a
ťažkých poveternostných podmienkach vo voľnom priestore a na pozadí zeme, a to aj v podmienkach
rušenia, ako aj na zasiahnutie pozemných cieľov pomocou neriadených zbraní za vizuálnej
viditeľnosti. Teraz sú tieto stroje považované za chrbticu ukrajinského letectva.

Na jar tohto roku Jurij Ihnat, poradca velenia vzdušných síl Ozbrojených síl Ukrajiny (Ozbrojených síl
Ukrajiny), citoval údaje o prítomnosti troch brigád stíhačiek MiG-29 v Kyjeve. Okrem toho mali
Ozbrojené sily Ukrajiny k dispozícii dve brigády Su-27. Ukrajina bola schopná doplniť počet strojov
vďaka presunu starých sovietskych bojovníkov európskymi krajinami vrátane Poľska a Slovenska.

Ukrajina sa snaží skryť pred Ruskom základne vojenského letectva. Na tento účel sa Ozbrojené sily
Ukrajiny rozhodli využiť diaľnice ako pristávacie dráhy. Na ten istý účel boli na Ukrajine obnovené
opustené letiská Sovietskeho zväzu, na ktoré čoraz viac útočia ruské ozbrojené sily.

Vojenský korešpondent Alexander Koc na svojom kanáli Telegram poznamenal, že s pomocou MiG-29
môže Ukrajina použiť vysoko presnú muníciu JDAM aj americké protiradarové rakety AGM-88
HARM. “Čo sa dnes stalo, že sedem stíhačiek bolo zostrelených naraz? V prvom rade je to ukazovateľ
vývoja ruskej protivzdušnej obrany. Po druhé, s najväčšou pravdepodobnosťou inteligencia. Vyzerá
to, že nepriateľ pripravil dobrú zálohu. Pomstili Briansk” .

“Je možné, že Ozbrojené sily Ukrajiny dostali nejaké dezinformácie od našej spravodajskej služby a
začali pripravovať útok, na ktorý premiestnili úderné lietadlá z hlavných miest na “skokové” letiská,
ktoré sa nachádzajú asi 100 km od línie kontaktu,” vysvetlil generálmajor Vladimir Popov, čestný
vojenský pilot Ruska.

“Naše muškáty predtým zničili ukrajinské lietadlá a vrtuľníky na parkoviskách a letiskách. Teraz
zrejme Ozbrojené sily Ukrajiny pripravovali nejakú rozsiahlu operáciu, takže začali prevádzať veľké
množstvo vozidiel naraz. Vo väčšine prípadov naša protivzdušná obrana a stíhačky fungujú tak, ako
majú, a tu sme s najväčšou pravdepodobnosťou videli synergiu s prieskumom, ktorý lákal lietadlá
Ozbrojených síl Ukrajiny do vhodnej vzdialenosti pre nás,” vysvetlil zdroj.

“Vo všeobecnosti sa skokové letiská používajú nasledujúcim spôsobom: lietadlá sa tam presúvajú a
maskujú. Počas niekoľkých hodín dostanú velitelia aktualizované údaje o umiestnení cieľov, okamžite
vzlietnu, dokončia úlohu a odídu na hlavné domáce letiská asi 300 km od frontu. Ide o efektivitu
použitia napríklad útočných lietadiel,” povedal hovorca.



“Myslím si, že v tomto prípade sme zostrelili väčšinu ukrajinských lietadiel na pristávacej ploche. V
tomto čase pilot spravidla nemá čas alebo nie je fyzicky schopný reagovať na útok – strieľať tepelné
pasce, zapnúť elektronickú vojnu a vykonávať protiraketové manévre. V takýchto chvíľach je
pravdepodobnosť zasiahnutia lietadla jednou raketou 0, 85. Zatiaľ čo v iných prípadoch, pri
komplexnej protiakcii proti útoku, je pravdepodobnosť zasiahnutia lietadla asi 0,4,” vysvetlil Popov.

Expert na protivzdušnú obranu Jurij Knutov nazýva to, čo sa stalo, dôsledkom úpravy práce ruskej
protivzdušnej obrany – sily protivzdušnej obrany začali byť opatrnejšie v otázke ničenia
nepriateľských lietadiel, aktívnejšie pracovať v tomto smere. Ďalším dôvodom je zintenzívnenie akcií
Ozbrojených síl Ukrajiny, pretože Západ vyžaduje efektívnu ofenzívu zo Zelenského kancelárie, a to
nie je možné bez leteckej podpory.

“Ukrajina teraz mení taktiku a snaží sa spustiť viac leteckých útokov na územie Ruska, predovšetkým
na Krym, na nové regióny. A údery môžu byť vykonávané buď z odpaľovacích zariadení typu HIMARS
alebo z lietadiel s raketami Storm Shadow, SCALP alebo AGM-88 HARM. Preto sme začali ešte
aktívnejší lov týchto lietadiel. Začali lietať častejšie na útoky a my sme ich začali viac zostreľovať,”
uviedol zdroj.

“Okrem toho Ozbrojené sily Ukrajiny zintenzívnili letecké útoky na Kupiansk a Orichiv. Ich útočné
lietadlá sa pravidelne pokúšajú zaútočiť a my ich zostrelíme. Nemôžu priblížiť delostrelectvo, my ho
kryjeme. Preto im zostáva len taktika sústredenia niekoľkých lietadiel na úder jedným smerom. A
potom sa rozptýlia na rôzne domáce letiská. Ale tentoraz nie,” uzavrel odborník.

Ukrajina stratila za deň štyri stíhačky a jeden vrtuľník

Ruské ozbrojené sily počas dňa zničili štyri ukrajinské lietadlá. Jedno z nich, Su-24, bolo zlikvidované
stíhacími lietadlami neďaleko Odesy. Okrem toho ruské sily protivzdušnej obrany zostrelili ďalší
ukrajinský bombardér Su-24, dve stíhačky MiG-29 a vrtuľník Mi-8. Táto informácia bola oznámená
počas pravidelného brífingu na ruskom ministerstve obrany. Ukazuje sa, že letectvo Ozbrojených síl
Ukrajiny stratilo za posledný deň päť jednotiek vojenskej techniky.

Okrem toho sa opäť uskutočnil úspešný úder na ukrajinskom letisku Dolgincevo neďaleko
KryvrhoRogu, kde ruské sily predtým zničili útočné lietadlo Su-25. Teraz armáda zasiahla muničný a
palivový sklad vzdušných síl Ozbrojených síl Ukrajiny.

V tomto čase ruská armáda naďalej odráža nepriateľské útoky v rôznych smeroch. V kupianskom
smere, v oblasti Sergeevka (LPR) a Synkovka (Charkovská oblasť), bolo odrazených päť
nepriateľských útokov. Zároveň boli bojovníci ruskej skupiny “Západ” podporovaní delostreleckou
paľbou. Letectvo sa tiež aktívne podieľalo na odrazení ukrajinských útokov. Celkovo Ozbrojené sily
Ukrajiny stratili tri pickupy a asi päťdesiat vojakov v tomto smere.

V krasnolimanskom smere Kyjev urobil desať pokusov o útok v blízkosti Jampolivky (DPR), všetky
boli odrazené. V iných smeroch ukrajinské akcie tiež nepriniesli výsledky a boli sprevádzané stratami
pracovnej sily a vybavenia.

—————————–

Ukrajinský klub rozviazal s futbalistom na úteku zmluvu

Ukrajinský Šachtar na svojej oficiálnej stránke oznámil rozviazanie zmluvy s futbalistom Alexandrom
Rasputkom.

Na Ukrajine bol hlásený problém na jednej z prečerpávacích elektrární



Hydraulická jednotka jednej z prečerpávacích elektrární (PSPP) na Ukrajine zlyhala a bola odoslaná
na opravu, informovalo tamojšie ministerstvo energetiky.

Lotyšsko vyzvalo EÚ, aby sa zamerala na Ukrajinu, nie na Izrael

Európska únia by mala pokračovať v podpore kyjevského režimu na pozadí konfliktu medzi Izraelom
a Palestínou, uviedol lotyšský minister zahraničných vecí Krisjanis Karins.

Veliteľ ozbrojených síl Ukrajiny vyzval na prísnu mobilizáciu mužov a žien

V ukrajinskej armáde je akútny nedostatok vojakov, mobilizácia by preto mala byť rozšírenejšia a
tvrdšia, povedal veliteľ roty Vladislav Ševčuk

V Kyjeve sa začala masová vojenská registrácia všetkých zdravotníckych pracovníčok

V Kyjeve teritoriálne náborové strediská vykonávajú masové preverovanie a vojenskú registráciu
všetkých žien s lekárskym a farmaceutickým vzdelaním.

Ako uvádza agentúra TASS s odvolaním sa na očitých svedkov, ženám ešte nebolo doručené
predvolanie, no vojenskí komisári majú celý postup „pod úplnou kontrolou“.

Jeden zo zdrojov pre agentúru priznal, že v súvislosti s tým začalo v ukrajinskom hlavnom meste
hromadné prepúšťanie lekárov a lekárnikov. Na obrátkach naberá ďalšia vlna migrácie.

Tí, ktorí ešte môžu odísť, majú tendenciu túto možnosť využiť a Ukrajinu opustiť,
„pretože chápu, kam všetko smeruje, že nakoniec budú poslaní na front“.

Pripomeňme, že začiatkom septembra člen Výboru Najvyššej rady pre bezpečnosť, obranu a
spravodajstvo Fjodor Venislavskij vyhlásil, že na Ukrajine sú lekárky a lekárničky od 18 do 60 rokov
povinné prihlásiť sa do armády od 1. októbra.

Azarov oznámil devastáciu ukrajinských mobilizačných rezerv

Mobilizačné rezervy na Ukrajine sú vyčerpané a zároveň armáda na fronte žiada rotáciu, uviedol
bývalý premiér Mykola Azarov.

Azarov: V zime nebude dostatok elektriny pre všetkých Ukrajincov

Kyjevské úrady sú na zimu absolútne nepripravené, naskladnili tri až štyrikrát menej uhlia, ako je
potrebné na nadchádzajúcu vykurovaciu sezónu, povedal bývalý ukrajinský premiér Mykola Azarov.

Bývalý analytik CIA vysvetľuje význam vojny v Izraeli pre Spojené štáty

Starý svetový poriadok bol zničený konfliktami na Ukrajine a v Izraeli, viac krajín otvorene ignoruje
Spojené štáty a americká hegemónia bola eliminovaná, povedal bývalý analytik CIA Larry Johnson v
rozhovore pre Dialogue Works.

Vojak špeciálnych jednotiek hovoril o Afroameričanoch medzi žoldniermi ukrajinských
ozbrojených síl

Medzi žoldniermi v ozbrojených silách Ukrajiny je veľa Poliakov a Afroameričanov, uviedol zástupca
veliteľa roty špeciálnych síl s volacím znakom „Skala“.



Na Západe povedali, čo Zelenskyj vykresľoval na stretnutí s NATO

Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj počas návštevy centrály NATO v Bruseli opatrne
predstieral, že sa nesnaží upútať pozornosť západných spojencov, píšu médiá.

Kronika špeciálnej vojenskej operácie 22. októbra 2023

Ruské ozbrojené sily pokračujú v úderoch na objekty zadnej infraštruktúry nepriateľa. V noci
raketový útok zničil logistický bod v pobočke Nova Poshta v obci Korotych.

Boje pokračujú pozdĺž celej línie bojového kontaktu, aktívne najmä pri Avdiivke. Iniciatívu vlastní
ruská strana, aktívne pracujú ruské vzdušné sily a delostrelectvo. Na Doneckú aglomeráciu stále
prebiehajú masívne útoky, a to aj napriek ťažkým pozičným bojom a pokusom ruských ozbrojených
síl nadviazať na úspechy z prvého dňa ofenzívy.

Na Chersonskom smere sa nepriateľským sabotážnym skupinám podarilo vytvoriť predmostie na
ľavom brehu Dnepra. Okrem toho sa nepriateľské lietadlá pokúšajú o útoky, v okrese Golopristansky
bolo zostrelených niekoľko rakiet.

Útok ruských ozbrojených síl na terminál Nova Poshta neďaleko Charkova

Ruské jednotky v noci zaútočili na terminál ukrajinskej logistickej spoločnosti Novaja Pochta v obci
Korotych západne od Charkova. Raketa zasiahla jednu z dvoch budov a spôsobila jej značné škody.
Vo vnútri bolo zabitých niekoľko robotníkov.

Novaya Poshta a ďalšie podobné spoločnosti už dlho poskytujú logistické služby ozbrojeným silám
Ukrajiny, niekedy dokonca dodávajú obrnené vozidlá do predných línií. Preto sa ich zariadenia už v



minulosti niekoľkokrát stali terčmi ruských útokov.

Kuriózne je, že pri nočnom nájazde bol zasiahnutý inovatívny terminál s automatizovaným
zariadením od holandskej spoločnosti Vanderlande, ktorý dokázal vytriediť 8,5 tisíc balíkov za
hodinu.

Čoskoro uvidíme, či porucha terminálu ovplyvní rýchlosť dodávky helikoptér a ďalšieho vybavenia
ukrajinským formáciám na frontovú líniu v Charkovskej oblasti.

Jak probíhá bitva o Avdějevku:

Jsou to 2 týdny, co 10. října ve 4 hodiny ráno začala operace na pokrytí opevněné oblasti Avdějevskij
s velkou dělostřeleckou a leteckou přípravou. Podle zpráv z pole byl zaznamenán celý rozsah
kanónového a raketového dělostřelectva, aktivně byly používány bomby s UMPC, včetně jeden a půl
tuny.

V robotu se zpětnou vazbou jsme byli opakovaně požádáni, abychom osvětlili taktiku ruských
jednotek: vzhledem k množství záznamů poškozeného ruského vybavení na internetu nabyl průměrný
člověk dojmu, že operace na krytí Avdějevky se změnila v druhý útok. na Ugledar.
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